
 

 

 

UCHWAŁA NR XVII/136/2012 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego 

na lata 2012  2015 z perspektywą do roku 2019”. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,            

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,                   

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia              

27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150,                

Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, 

Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79,          

poz. 666, Nr 130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145,   

Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182,                

poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, 

Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178,  poz. 1060,           

Nr 224, poz. 1341 oraz z 2012 r. poz. 460) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2012  2015 

z perspektywą do roku 2019” stanowiący załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. 

 

Z kolei przepisy art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) stanowią odpowiednio 

m.in., że: 

1) organ wykonawczy powiatu, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządza 

powiatowe programy ochrony środowiska, uwzględniając wymagania, o których mowa  

w art. 14; 

2) programy, o których mowa w art. 17 ust. 1, uchwala rada powiatu. 

 
Natomiast w myśl art. 14 ust. 1 i 2  Prawa Ochrony Środowiska: 

1) polityka ekologiczna państwa, na podstawie aktualnego stanu środowiska, określa                      

w szczególności: 

a)  cele ekologiczne, 

b)  priorytety ekologiczne, 

c)  poziomy celów długoterminowych, 

d)  rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 

e)  środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne  

        i środki finansowe; 

2) politykę ekologiczną państwa przyjmuje się na 4 lata, z tym że przewidziane w niej 

działania w perspektywie obejmują kolejne 4 lata.  

 
Uchwałą Nr XXVI/179/2009 z dnia 27 lutego 2009 r. Rada Powiatu w Policach 

uchwaliła „Program Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2008 – 2011                         

z  perspektywą do roku 2015”.  

 

Mając na względzie przepisy art. 17 ust. 1 i art. 14 ust. 2 Prawa Ochrony Środowiska,            

a także brzmienie art. 46 pkt 2 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                         

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. 

zm.), Zarząd Powiatu w Policach sporządził projekt „Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Polickiego na lata 2012  2015 z perspektywą do roku 2019” wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 

2012  2015 z perspektywą do roku 2019”.   

 

Stanowiskiem z dnia 27 czerwca 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach przedłożył „Program 

Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2012  2015 z perspektywą do roku 2019” 

wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Polickiego na lata 2012 2015 z perspektywą do roku 2019” celem zaopiniowania 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Zachodniopomorskiemu 

Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Szczecinie, a następnie 

stanowiskiem z dnia 8 sierpnia 2012 r. przedłożył w celu zaopiniowania Zarządowi 



2 

 

Województwa Zachodniopomorskiego. Wszystkie opinie wymienionych organów dotyczące 

ww. dokumentów są pozytywne. 

 

 Przepis art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

stanowi, że organ opracowujący projekt dokumentu zapewnia możliwość udziału 

społeczeństwa, zgodnie z przepisami działu III rozdział 1 i 3, w strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko, a w myśl art. 39 ust. 1 tej ustawy organ opracowujący projekt 

dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa, bez zbędnej zwłoki, podaje do publicznej 

wiadomości informację o: 

1) przystąpieniu do opracowania projektu dokumentu i o jego przedmiocie; 

2) możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu,                    

w którym jest ona wyłożona do wglądu; 

3) możliwości składania uwag i wniosków; 

4) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie co najmniej                 

21-dniowy termin ich składania; 

5) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków; 

6) postępowaniu w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli jest 

prowadzone. 

 

W związku z powyższym, a także z uwagi na brzmienie art. 17 ust. 4 Prawa ochrony 

środowiska, Zarząd Powiatu w Policach poinformował o możliwości zapoznania się                      

z  „Programem Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2012  2015 z perspektywą 

do roku 2019” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2012  2015 z perspektywą do roku 2019”,  

zamieszczonymi na stronie internetowej Powiatu Polickiego oraz na tablicach ogłoszeń               

i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach na okres 21 dni,               

jak również zawiadomił o możliwości składania uwag i wniosków. W wyznaczonym terminie 

nie zgłoszono uwag i wniosków do projektów ww. dokumentów. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały może rodzić skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego, o których mowa w „Programie Ochrony 

Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2012  2015 z perspektywą do roku 2019”,                       

w przypadku przyjęcia do realizacji zadań wyszczególnionych w tym programie. 


